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SHORN WOOL PRODUCTION, 1982 

The 1982 Canadian wool clip is estimated 
at 3,131,200 pounds (1 420 300 kilograms), 
up 2% From the 1981 estimate of 3,056,900 
pounds (1 386 600 kiloqrams). The Western 
wool clip at 1,554,6011 pounds (705 200 kilo-
grams) is down 2% from 1981 and Eastern pro-
duction is estirnsted at 1,576,600 pounds 
(71 	iliR 	1 	 7; 	1991. 

The number of sheep shorn this year is 
estimated at 449,200 head, up 3% From 1981. 
In the West numbers shorn are up 2% compared 
to 1981 and in the East numbers are up 3%. 

The 1982 average fleece weight For Canada 
is estimated at 7.0 pounds (3.2 kilograms), 
unchanged From 1981. In the West the Fleece 
weight decreased to 8.0 pounds (3.6 kilo-
grams) compared to 8.4 pounds (3.8 kilo-
grams) a year earlier. In the East the 
Fleece weight is 6.2 pounds (2.8 kilograms). 

Methodology Suiiunary 

In all provinces, except NewFoundland, 
information is obtained through a voluntary, 
non-random mail type survey which is mailed 
to all producers. Estimates of sheep shorn 
are made through application of measures of 
change obtained From the survey, to previous 
estimates to obtain current estimates, and 
are also based on sheep shorn as a propor-
tion of sheep over one year of age, as indi-
cated by survey results. Average Fleece 
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PRODUCTION OF LAINE TOM)UE. 1982 

On estime b 3,131,200 livres (1 420 300 kilo-
grammes) is production canadienne de is lame 
tondue en 1982, ce qui représente une augmenta-
tion de 2% coinparativement & 1981 (3,056,900 
livres ou 1 386 600 kiloqrammes). Dana i'Ouest is 
production de lame tondue a dté de 1,554,600 
livres (705 200 kiloqrarnmes), soit 2% mains qu'en 
1981, et dans l'Est la production a été de 
1,576,600 iivres (715 100 kilogrammes), soil 7% 
de plus qu'en 1981. 

Le nombre de rnoutons tondus cette année est 
estirné h 449,200 têtes, soit 3% de plus qu'en 
1981. Par rapport a 1982, le nombre de moutons 
tondus a augment de 2 1% dans l'Ouest, et il a 
auqmenté de 3% dana l'Est. 

Le poids moyen des toisons pour l'ensemble du 
Canada en 1982 a éte de 7.0 livres (3.2 kilogram-
mes, chifFre estimatiF), le même qu'en 1981. Dana 
l'Ouest le poids des toisons a atteint 8.0 livres 
(3.6 kilogrammes), contre 8.4 livres (3.8 kilo-
gramrnes) un an plus tot. Dana PEst, le poids 
moyen des bisons a été de 6.2 livres (2.8 kilo-
grammes). 

Aperçu de la méthodologie 

Lea estimations pour toutes les provinces, 
sauf Terre-Neuve, soot obtenues b partir d'une 
enquOte postale volontaire, non alatoire rejoi-
gnant tous les producteurs. Lea données cancer-
nant lea moutons tondus sont obtenues A partir de 
la variation de ces données depuis l'enquête prë-
cdente. Ces variations sont ensuite appliques 
aux estimations précdentes afin de produire les 
chiffres actuels; on se base aussi sur is propor-
tion des moutons de plus d'un an, tel qu"indigutl  
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weight (pounds of wool obtained per sheep 
shorn) is estimated from survey indica-
tions. The estimate of shorn wool production 
is made by multiplying the number of sheep 
shorn by average fleece weight. 

par les résultats de l'enquête. Le poids moyen 
d'une toison (livres de lame obtenue par moutoii 
tondu) est obtenu d'après les indications de 
1'eiiqute. En rnultipliant le nornbre de moutons 
tondus par la toison moyenne, on obtient la pro-
duction de lame tondue. 

In Newfoundland, estimates are based on 	A Terre-Neuve, les estimations soot basées sur 
the results of a random area-type survey. 	les rsultats d'une enquête fondée sur des ré- 
Information is collected from producers in 	gions types slectionn4es de façon aléatoire. 
randomly selected areas, combined and blown 	LTinformation provient de producteurs appartenant 
up to produce estimates at the provincial 	a ces regions selectionnees de façon aléatoire 
level. 	 gui soot ensuite combinées; l'information est par 

la suite accrue afin d'obtenir lee estimations mu 
niveau provincial. 
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S 
refitE 1. 9wrn viol Production, by Province, 1981 and 1982 

T9I1IFAU 3. Production de tame ton&, per province, 1981 at 1982 

Sheep dorn Fleece Weiqht(1) 1982 
Product lon( 1) Production 

MOUtOnS tofldue POiCIS dee toisons(t) cc a 
percent age 
at 1981 

Production 
1981' 1982 1981 1982 1981 1982 1981' 1982 1981r 1982 de 1982 on 

pourcant.ge 
CIa 	1981 

thoueande of pounds kilogramis thousande or metric torvies 
head pounds 

milliers de lierva kilograisses milliera de tonnee mtrlquee 
tête. livres 

CANNM 436.9 449.2 7.0 7.0 3.2 3.2 3,056.9 3,131.2 1 386.6 I 420.3 102 

Nesfoudland - Terre-Neuve 3,7 3.6 3.9 4.3 1.8 2.0 14.4 15.5 6.5 7.0 108 
Prince Edward Island - Ile-du.-Prince- 

tdouerd 4.2 4.1 5.6 4.9 2.5 4.1 23.5 20.1 10.7 9.1 85 
Neva Scotia - Nouvelle-co.ee 23.0 22.0 5.4 5.4 2.4 2.4 124.2 118.8 56.3 53.9 96 
New Brunswick * Nouv.eu.Brunewick 7.0 6.0 6.7 6.1 3.0 2.8 46.9 36.6 21.3 16.6 78 
l4bec 67.0 14.0 6.1 5.9 2.8 2.7 408.7 436.6 185.6 198.0 107 
09taria 143.0 146.0 6.0 6.5 2.7 2.9 858.0 949.0 389.2 430.5 111 

East - Total - Eat 247.9 255.7 6.0 6.2 2.7 2.8 1,475.7 1,576.6 669.4 715.1 107 

Manitoba 19.5 20.5 6.8 6.6 3.1 3.0 152.6 135.3 60.1 61.4 102 
Saskatchewan 39.0 37.5 8.0 7.9 3.6 3.6 312.0 296.2 143.5 134.4 95 
Alberta 97.0 104.0 9.3 8.8 4.2 4.0 902.1 915.2 409.2 415.1 101 
British Colisthia - Colod,ie-firitannique 33.5 31.5 7.0 6.6 3.2 3.0 234.5 207.9 106.4 94.3 89 

West - Total - Ouaet 389.0 193.5 8.4 0.0 3.8 3.6 1,581.2 1,554.6 717.2 705.2 98 

(1) En suint. 
ressed figure.. 

r rrea rsc1ifi6s. 

2. Shorn k1oGl Production(1) in Cmnsda,(2) 1926-1982 

I 511 I AU 2. Pro,kcrtton(1) de laine torickie ou Cansda(2), 1926-1982 

Sheep Average Sheep Average 
shorn Fleec,, shorn Fleece 

weight. Year ,.eight 
Production Product ion 

Ame 	MOutone Poide Ann6e 	Moutons Poids 
tondue seyen des tondus eoyen dee 

toisona toiaona 

LflOuSIlflOS p011109 esiogranie c.,ousar,os .,e11iu 10U05W015 a,uiva .ta,uqranio 

tonnes tonnee 

torines tonnea 
mdtriques métriques 

1926 1,563.4 6.8 3.1 10,607 4 811 1955 851.5 7.3 3.3 6,253 2 836 
1927 1,650.2 6.8 3.1 11,261 5 	108 1956 847.0 7.3 3.3 6,165 2 796 
1928 1,758.1 6.9 3.1 12,143 5 508 1957 829.8 7.2 3.3 5,961 2 704 
1929 1,831.6 6.9 3.1 12,679 5 751 1958 931.4 7.3 3.3 6,107 2 770 
1930 1,828.9 7.0 3.2 12,800 5 806 1959 827.6 7.6 3.4 6,256 2 838 
1933 1,931.7 7.0 3.2 13,575 6 158 1960 831.9 7.7 3.5 6,370 2 889 
1932 1,955.9 7,1 3.2 13,836 6 276 1961 790.0 7.8 3.5 6,169 2 798 
1933 1,833.0 7.1 3.2 12,994 5 890 1962 738.0 8.0 3.6 5,888 2 671 
1934 1,916.3 7.1 3.2 12,935 5 867 3963 677.0 7.9 3.6 5,339 2 422 
1935 1,764.1 7.2 3.3 32,644 5 735 1964 640.0 8.0 3.6 5,088 2 308 
1936 1,742.6 7.2 3,3 12,523 5 679 1965 576.0 7.8 3.6 4,516 2 098 
1937 1,697.9 7.2 5.3 12,289 5 574 1966 508.0 7.7 3.5 3,891 1 	75 
1938 1,648.8 7.3 3.3 12,000 5 443 1967 468.5 7.6 3.5 3,567 I 618 
1939 1,568.0 7.5 3.4 31,761 5 335 1968 431.0 7.5 3.4 3,239 1 469 
3940 1,559.2 7.4 3.4 11,549 S 239 1969 423.0 7.6 3.5 3,218 1 460 
1941 1,522.0 7.5 3.4 11,594 5 168 1970 426.0 7.7 3.5 5,270 1 483 
1942 1,581.5 7.7 3.5 12,129 5 502 1971 461.8 7.8 3.5 3,579 I 623 
1943 1,676.8 7.4 1.4 12,453 5 649 1972 443.6 7.8 3.5 3,470 1 574 
1944 1,727.9 7.4 3.4 12,851 5 829 1973 420.9 7.8 3.5 5,267 1 482 
1945 1,627.8 7.4 3.4 12,115 5 495 1974 394.5 7.9 3.6 3,109 1 410 
1946 1,473.0 7.5 3.4 11,023 5 0)0 1975 357.4 7.8 3.5 2,791 I 266 
1947 1,509.8 7.5 3.4 9,779 4 436 1976 319.5 7.6 3.4 2,415 1 095 
1948 1,1190.0 7.2 7.3 7,869 3 569 1977 292.8 7.1 3.2 2,069 938 
1949 936.8 7.4 3.3 6,903 3 131 1978 286.1 6.8 3.1 1,950 885 
1950 816.4 7.7 5.5 6,316 2 865 1979 350.9 7.2 3.5 2,529 I 	147 
1951 759.3 7.5 3.8 6,316 2 865 1980 383.3 7.0 3.2 2,666 1 209 
1952 821.0 7.6 3.5 6,272 2 845 1981 436.9' 7.0 3.2 3,057 i 
Ii' 	1 834.5 7.4 3.4 6,166 2 797 1982 849.2 7.0 3.2 3,131 1 420 

853.0 7.4 3.3 6,272 2 845 

;essy basis. 
eujnt. 

Not including Newfoundland. 
Yrrnn coariv Terre-Neuve. 
revised Figures. 
riombres rectifida. 

N,,ti,, Beginning in 1971, Newfoundland is included. 
Nots: A partir de 1971, Terre-Neuve eat incluse. 
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